RELATORIO DE VIAGEM

N'.: 1263/2023

P—————

Em atendimento ao disposto na Reseluciie de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacio do Tribunal de Contas do Estads de

Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAG

| Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janciro de 2815, |
Requerimento aprovado em Plenario: REQ N° 539/2023
INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 27/09/2023 §
;Data de retorno: 29/09/2423 ?
| Cidade: Porto Alegre / RS g
!’ ¥
-% |
i Conduciio: Carro |

{Vereador: — Fabio Domingues- Fabinho (PSD)

£
£

i




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

3zta; 28/09/2023
i. RUA/AVENIDA: Borges de Medeiros, n° 1.501 — 14° andar.
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Agenda na Secretaria Estadual de Habitacde ¢
Regularizacdo Fundiaria, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

2. RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, n° 1501
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RE

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio na Secretaria de Educaciio para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Data: 29/09/2023

3. RUAJAVENIDA: Av. Carlos Gomes, n° 300 10° andar,
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJIETIVOS VISADOS: Agenda no Fscritério da Aegea, para tratar de assuntos
relacionados ao referido municipio.

Rio Grande, 05 de outubro de 2023.

Froe Dop,/

Ver. Fabio Domingues— Fabinhs

o)



GOVERNO DO ESTADO 0 RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE HABITACAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto, para os devidos fins, que o Sr Fabio de Oliveira Domingues,
Vereador da Cidade de Rio Grande, Rio Grande do Sul, esteve, nesta data, no
Gabinete da Secretaria Estadual de Habitacdo e Regularizagdo Fundiaria, com o
objetivo de tratar de assuntos do interesse do Municipio.

Porto Alegre, 28 de Setembro de 2023.

s A / s
//féan Marcel Ruszkowski

Chefe de Gabinete

SEHAB - Centro Administrativo Fernando Ferrari
Avenida Borges de Medeiros, n.° 1.501 — 14° andar — 90.119-900 — Porto Alegre/RS
Contato: 51 3288.5662



GOVERNDO DO ESTADD

RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA EDUCACAD

Subsecretaria de Governanca e
Gestao da Rede Escolar

DEPARTAMENTO DE ARTICULACAO
COM OS MUNICIPIOS - DAM

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues, Vereador do
municipio de Rio Grande/RS, portador do CPF 794.215.630-34, esteve em agenda na Secretaria
de Educacio, pelo turno da manhé, na data de 28 de setembro de 2023, tendo como pauta a
cedéncia de professores.

Porto Alegre, 28 de setembro de 2023.

: in;‘dsﬂéfpé od
P&\‘D‘@ 0% _\°§i

Diretor do Departamento de Articulagdo

p

Secretaria de Fstado da Fducacio - Av. Boraes de Medeirnos 1501 - CEP 90119-900 - Porto Aleare- RS
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Porto Alegre/RS, 29 de setembro de 2023.

DECLARACOES DE PRESENCAS EM REUNIAO

Declaro que estlveram presentes em reunido no Escritério da Aegea RS
na manha de hoje, tratando de assuntos do municipio referente agua e esgoto.

Os Ilmo. Senhores Vereadores Municipais de Rio Grande FABIO DE
OLIVEIRA DOMINGUES, RUBILAR BORGES TAVARES JUNIOR e o Sr JEFFERSON BONILHA
MENDES.

Atenciosamente,

Kelly Sayako Monma Soares

Secretdria da Presidéncia
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28/09/23, 09:41 NFS-e - Nota Fiscal de Ser\ngos Eletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVECOS ELETRONICA

NO' 2023 /241 8 Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacao:
. 28/09/2023 as09:4034  28/09/2023  86a4dc81
HOTEL DE CONTO LTDA
CPF/CNPJ: 92.668.870/0001-51 Inscricdo Municipal: 00809225
AV FARRAPOS, 3452, NAVEGANTES - Cep: 90220-002
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3343-3522 Email administrativo@deconto.net.br

Tomador do(s) Serw;o(s)

CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Inscricdo Municipal: Nao Informado

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

TRAVESSA CHAVANTES, 85, SANTA TERESA - Cep: 96201-380

Rio Grande RS

Telefone: (53)99934-0328 Email fabio.domingues@camarriogrande.rs.gov.br

Discriminagdo do(s) Servico(s)
- Total de diarias RS 120,00

periodo 27 a 29/09

Codigo de Tributagao Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensda, abergue, hospedaria, camping e congéneresm” o

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com
fornecimento de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre

Servicos).
' Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagdo:
4314902 / Porto Alegre Tributacde no municipio
Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional
Valor dos servicos: RS 120,00 Valor dos servicos: RS 120,00
() Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: . RS 0,00
B } Retencoes Federa'ls Y R$ 0,00 ( ) Descnnto Incond1c10nado - R$ 0, {}D
) 55 Retida ha Forte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: o R$ TZO 00
(x) Aliquota: -

Valor Liquido: RS 120,00 I
: {= )Vaier do I55: -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera d1re1to a credito flscal de IPL.

. Prefeitura de Porto Aiegre Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br
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_ DOCUHENTO AUXTLIAR DA n-mrg iscol he wrmuwrm ELUPnnm

Ladigo ~_ Descricao b gtde Un U1.Unit Iatai
78036678 HALLS PRATA 260 Wit 75 15
SEN GTIN PRATO DA CASA un 38,00 33‘:30
SEM GTIN REFRI &OOML : Wi @es  9.25
7896423451853 SHICKERS DARK 426 i 485 4,9
ATDE TOTAL DE ITEHSH_ - 4
UALOR TOTAL RS 54,95
FORMA DE PAGANENTG UALOR PAGO
CartaoDebito o, 54,95

Nunera 000065289 Seriz 2&6 Edissan 29/09/2023 13;10:26
gonsulte peia Chave de fcesso en
e, sefé% §5.40U. b FHECE/HFCE -CON . aspx
4323 0988 8413 §400 0106 6520 6000 U662 6310 0038 3435
Protocole de Autorizacau: 143231585327613
29/09/2023 13:10:27

Trib aprox RS: 3,4?,#eﬂ§(ai_gf;?anigstadual |
Fonte: IBPT/anpresaaatru;aﬂaf fjf



333392395395 33) 33393333595933935393552 98

MERLO SIMONETT! & PEDROTTI LTDA
CNPJ: 04.591.388/0001-01 IE: 2630006241
RUA DO TURISMO, 774 - CENTRO CRISTAL, RS - Fone:
(51)3678-1113
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

= COD%GQ DESCRIC?’;O QTC UN  VLUNIT VL. TOTAL
001 000085 AGUA DA PEDRA C GAS 500ML PET 12 UN

1 UN 5,00 5,00
Qtde. Teotal de Itens e 1
Valor Total R$ Yy 5,00
Valor a Pagar RS . 5,00
FORMA DE PAGAMENT VALOR PAGO R$
Dinheiro : ' 5,00

Consulte pela chave de acesso em
www.sefaz.rs.gov.bifnfeefconsulta CF o
4323 0904 5313 8800 0101 6500 1000 3319 8119 3792 2247 j

- _ CONSUMIDOR CPE:
?,I.E] . DOR CPF: 794.215.630-34

Consumidor =N

NFEC-¢ n® 000.331 881
Serie 001
29/09/2023 14:36:44
Via Consumidor

Zuy Ty plly Protocolo de autorizagio: #’“
E',E:: | b 143231586000888 =
 malemel Data de autorizag 4o:29/09/2023 14:36:4
"™ ADoX: RS 071 Fed. e R$ 0,85 £
o ~ Fonte: IBPT RS 6042E3

Operador; GISEL|

e R$ 0,00 Mun.

-

 OBRIGADO PELA PRE




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Estado do Rio Grande do Sul
5 CNP.: 89.584.981/0001-75
® Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
NiOmero Empenhao: Espécie: Data Emisséo:
1263/2023 Ordinario 25/09/2023
Dotacdo: 4 R
Orgéo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de impostos - Livre
~ Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
" Enderegox Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 99138-2035, 98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35184793-04
Dotacg3o I[nicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 107.630,00
Suplementadao: 50.000,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado {-): 0,00 Total (B): 108.580,00
Total (A): 200.000,00 _ Saldo (A - B): 91.420,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Niimero do Contrato:
Nitmero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico
2,5 didrias a serem pagas ao Vereador, que ird a cidade de Porto Alegre/RS, dias 27, 28 e 29 de setembro de 2.023, com dois
pernoites, onde em Comissao, cumprird agenda na Secretaria Estadual de Educagéo, Secretaria Estadual de Esporte, Secretaliia
E :tadual de Habitagcdo e CORSAN, para tratar de assuntos importantes e primordiais da cidade do Rio Grande(Requerimento n.539
e rotocolo n8684 de 25/09/2023)(Processo: n° 1.692!2023 - Cod.Verificador: H6656386).-
Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00
[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS ]

ORDEM DE PAGAMENTO =
PAGUE-SE AOQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIEICADO,

PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO y/</;#

Vereador ”1”2() Ci esay rue

Varegdor Julio Cesar Pereira da Silva
PRESIDENTE 4
Cémara Af'ummpaz do Rio G rr’w};r{c

. DE DESPES, ! :
Nioarip f FEozza 8 = 7? , 09 )J}Cg.mv
Contadedr CRC RS- [}47936!0 =
S il S L T R DIA  MES AND .ORDENADOR DE PAGAMENTO
RECIBO
JCONTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR

TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAOD".
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